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Infrastruktura i Srodowisko

Radzymin, dnia 09.04.2019 r.

Odpowiedzi na pytania
do przetargu nieograniczonego:
»Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociggowej w Stupnie i Sierakowie — Z6tty FIDIC”

Pytania z dnia 03.04.2019r.

1. Dotyczy Klauzuli 4.2 Wzoru umowy — Zabezpieczenie Wykonania oraz pkt. 17 SIWZ Wymagania dotyczace
zabezpieczenia nalezytego wykonania Umowy w sprawie zamdwienia publicznego. Czy Zamawiajgcy dopusci,
przewidziang w art. 150 ust 4 ustawy PZP w powigzaniu z art. 150 ust 3. tejze ustawy, mozliwo$¢ wniesienia
w dniu zawarcia umowy 30% kwoty zabezpieczenia, o ktérym mowa ww. punktach SIWZ?

2. Bardzo prosze o podanie nazwy Zamawiajgcego (Odbiorcy), jaka nalezy wpisa¢ w Formularzu do komunikacji
na stronie ePUAPu https://epuap.gov.pl/wps/portal w czesci:

Podaj dane odbiorcy

Whpisz nazwe odbiorcy — adres skrzynki ePUAP uzupetni sie automatycznie

Po wpisaniu przez Wykonawce nazwy Zamawiajacego: Przedsiebiorstwo Wodociggéw i Kanalizacji Sp. z 0.0. lub

Przedsiebiorstwo Wodociggéw i Kanalizacji Spétka z ograniczong odpowiedzialnosci lub przy wyszukiwaniu

poprzez podanie nazwy miejscowosci: Radzymin, zadna z zawartych (automatycznie wyswietlajacych sie) w

ePUAP nazw instytucji nie odnosi sig do Paristwa Przedsigbiorstwa. Uprzejmie prosze o wyjasnienie, jaka nawe

nalezy odbiorcy wpisa¢, aby prawidtowo skierowa¢ do Paristwa korespondencje oraz jaki jest adres skrzynki
ePUAP Paristwa Przedsiebiorstwa? Nadmieniamy, iz wskazanie nazwy odbiory jest konieczne do prowadzenia
korespondencji z Zamawiajgcym oraz zlozenia oferty.

Odpowiedzi na pytania z dnia 03.04.2019r.:

Ad. 1 Zamawiajgcy nie wyraza zgody na tworzenie zabezpieczenia naleiytego wykonania umowy przez
potracenia z naleznosci za czgSciowo wykonane roboty budowlane, a tym samym na wniesienie co najmniej 30%
kwoty zabezpieczenia w dniu zawarcia umowy.

Ad. 2 Obecnie trwa proces dotyczacy nadania uprawnieri podmiotu publicznego. W zwigzku z powyzszym
skrzynka Zamawiajgcego na stronie ePUAPu https://epuap.gov.pl/wps/portal nie jest jeszcze aktywna.
Zamawiajgcy uaktywni skrzynke w terminie umoiliwiajgcym ztozenie oferty.

Pytania nr 1 z dnia 05.04.2019r.

Zgodnie z zapisem w PFU —cz. Ill strona 10, iz , Zgodnie z pismem Starostwa Powiatowego w Wotominie
z dnia 17.12.2018r., znak WID.7130.1.1142.1.2018.MS (zatagczonym do PFU) w 2020r. planowane jest
rozpoczecie przebudowy ul. H. Sienkiewicza w Sierakowie i ul. S. Zeromskiego w Stupnie. W zwiazku z
powyzszym, wymagane jest wykonanie catego zakresu robét w ww. ulicach przed przebudowg drogi. W
przypadku nie zakoriczenia prac przez Wykonawce przed robotami zlecanymi przez Starostwo Powiatu
Wotomiriskiego wszelkie konsekwencje z tego tytutu ponosi Wykonawca, w tym m.in. wynikajace z pozyskania
nowych uzgodnieri z Zarzadca Drogi oraz wykonania robdt, w tym odtworzenia nawierzchni, zgodnie z
uzyskanymi  przez Wykonawce zaktualizowanymi uzgodnieniami, opiniami, decyzjami, pozwoleniami.
Zamawiajgcy nie bedzie ponosit dodatkowych kosztéw z tytutu wykonania robét budowlano-montazowych po
rozpoczeciu robdt budowlanych przez Starostwo Powiatu Wotomiriskiego, uptywie ww. terminu, jak i kosztéw
robot dodatkowych wynikajgcych m.in. z uzgodnien z Zarzadcg Drogi.
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Z uwagi, iz przetarg wskazuje na zaprojektowanie i wykonanie kanalizacji sanitarnej, gdzie opracowanie
dokumentacji projektowej, jej uzgodnienie z Zamawiajgcym oraz wydanie pozwolenia na budowe i jego
pdzniejsze uprawomocnienie wymaga okresu minimum 5 miesiecy, wiec liczagc od momentu rozstrzygniecia
przetargu i podpisania umowy z potencjalnym Wykonawcg poczatek robét budowlano-montazowych
przypadnie na grudzien 2019r. Zgodnie z zapisem ppkt. 8) strona 12 PFU Wykonawca moze rozpoczaé roboty
budowlano-montazowe od 15 marca 2020r., gdyz wczesniej nie uzyska zgody na zajecie pasa drogowego z
powodu warunkéw atmosferycznych, poniewaz nastepuje przerwa w realizacji robét, przede wszystkim w
drogach o nawierzchni bitumicznej jak i zdaniem Zamawiajacego w gruntowych, z uwagi na warunki zimowe.

Budowa kanalizacji sanitarnej wg zatozen przetargu bedzie wykonywana od 15 marca 2020 do 15 grudnia
2022. Rozpoczecie przebudowy ulic Zeromskiego i Sienkiewicza o nawierzchni asfaltowej, w ktérych ma by¢
budowany kolektor gtéwny na diugosci ok. 4 kilometréw, réwniez zaplanowane jest od 2020 roku, wiec
inwestycje bedg realizowane w tym samym czasie. W zwigzku z powyiszym Wykonawca nie bedzie wstanie
wybudowa¢ kanalizacji i odtworzy¢ nawierzchni zgodnie z warunkami odtworzenia przed pracami
zaplanowanymi przez Starostwo Powiatowe w Wotominie.

W zwigzku z powyiszym prosimy o wyjasnienia:

1. Czy Zamawiajacy jest w posiadaniu szczeg6towej wiedzy o terminie rozpoczecia rob6t drogowych zlecanych
przez Starostwo Powiatowe w Wotominie?

2. Prosimy o udostepnienie dokumentacji projektowej przybudowy ulic Zeromskiego i Sienkiewicza w celu
wliczania kosztow przebudowy drogi, poniewaz potencjalny Wykonawca musi wkalkulowaé ta wartoéé w
koszty budowy kanalizacji, poniewaz tak jak Zamawiajacy nie chce ponosi¢ dodatkowych kosztéw z tytutu
rozpoczecia robot przez Starostwo Powiatowe w Wotominie tak i wykonawca nie moze bez pokrycia kocztéw
wykona¢ przebudowy w/w/ ulic nie uzyskujac pokrycia kosztow.

3. Czy Wykonawca wykonujgc przebudowe drogi bedzie zwolniony z opfat za zajecie terenu wynikajacych z
budowy kanalizacji?

Odpowiedzi na pytania nr 1 z dnia 05.04.2019r.:

Ad. 1 Zamawiajgcy nie jest w posiadaniu szczegétowej wiedzy o terminie rozpoczecia robét drogowych zlecanych
przez Starostwo Powiatowe w Wotominie. Ze wzgledu na planowang przez Powiat Wotomiriski przebudowe ulic
S. Zeromskiego i H. Sienkiewicza nalezy w pierwsze]j kolejnoéci przystapi¢ do prac budowlano-montazowych
zwigzanych z budowg kanalizacji i wodociggu w tych drogach. Prowadzenie prac w ww. lokalizacjach powinno
uwzglednia¢ plany inwestycyjne Starostwa Powiatowego w Wotominie, wymagana bedzie koordynacja prac.

Jedli budowa kanalizacji i wodociggu rozpocznie sie po okresie ziimowym w 2020 roku, wéwczas prace budowlane
zwigzane z przebudowg ulic S. Zeromskiego i H. Sienkiewicza beda prowadzone przez Starostwo Powiatu
Wotomiriskiego po utozeniu urzadzer wodociggowych i kanalizacyjnych zlecanych niniejszym zaméwieniem.

Ad. 2 Zamawiajacy nie jest w posiadaniu dokumentacji projektowej przybudowy ulic S. Zeromskiego i H.
Sienkiewicza. Realizacja inwestycji powinna przebiega¢ w koordynacji z robotami wykonywanymi przez
Starostwo Powiatowe. Wymagane jest wykonanie catego zakresu robdt ww. ulicach przed przebudowg drég. W
przypadku nie zakorczenia prac przez Wykonawce (z winy Wykonawcy np. braku mocy przerobowych)
przed robotami zlecanymi przez Starostwo Powiatu Wotomirskiego wszelkie konsekwencje z tego tytutu
ponosi Wykonawca.

Ad. 3 Optaty za zajgcie terenu wynikajace z budowy kanalizacji nie sg naliczane przez Zamawiajacego, w zwigzku
z powyzszym Zamawiajacy nie ma mozliwosci udzielenia odpowiedzi na pytanie, czy Wykonawca wykonujgc
przebudowe drogi bedzie zwolniony z optat za zajecie terenu wynikajgcych z budowy kanalizacji.

Nadmieniamy, Zze w przypadku zaistnienia sytuacji, w ktérej Wykonawca bedzie budowat urzadzenia
wodociggowe i kanalizacyjne juz po przebudowie drogi przez Starostwo Powiatu Wotominskiego zajecie pasa
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bedzie dotyczy¢ budowy tych urzgdzen oraz odtworzenia nawierzchni, a nie przebudowy drogi, na warunkach
ustalonych przez Zarzad Powiatu Wotomiriskiego.

Pytania nr 2 z dnia 05.04.2019r.

Pytanie nr 1:
Prosze o weryfikacje zapisu punktu 1 Aktu Umowy, gdzie powotany jest Kontrakt nr 4 zamiast Kontraktu nr 6 cz.
2.

Pytanie nr 2:

Czy istnieje mozliwosc¢ odstapienia od zmiany klauzuli 2.5 przewidzianej w WSK, gdyz przy istniejacym zapisie
WSK, brak jest terminu na przekazanie przez Zamawiajgcego powiadomienia o roszczeniu, o ktérym mowa w
akapicie pierwszym Klauzuli 2.5?

Pytanie nr 3:
Czy istnieje mozliwosc¢ odstgpienia od zapisu zdania trzeciego, czwartego, piatego i széstego dodanej Klauzuli
6.12 WSK?

Pytanie nr 4;
Czy istnieje mozliwos$¢ obnizenia kary wskazanej w Klauzuli 8.7 pkt 1) ppkt b) WSK do 10%?

Pytanie nr 5:
Czy istnieje mozliwos¢ odstagpienia od zmiany WOK w zakresie Klauzuli 16.4, a przewidzianej w WSK?

Pytanie nr 6:

Wykonawca proponuje nastepujacy zapis zdania drugiego w dodanej klauzuli 22.5: , Zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt
1 ustawy p.z.p. zmiana umowy mozliwa jest w przypadku wystapienia co najmniej jednej z okoliczno$ci opisanych
w klauzulach Warunkéw Kontraktowych lub wystapienia co najmniej jednej z okolicznoéci wymienionych w
ponizszych punktach:”

Odpowiedzi na pytania nr 2 z dnia 05.04.2019r.:
Ad. Pytanie 1
Zamawiajgcy poprawit oczywista omytke we wzorze umowy Czeéé Il SIWZ poprzez wpisanie Kontrakt nr 6 cz.2.

Ad. Pytanie 2
Wprowadzona zmiana w Klauzuli 2.5 dotyczy wprowadzenia mozliwoéci potracenia naleinej kwoty z
zabezpieczenia Wykonawcy. Zamawiajgcy pozostawia ww. Klauzule w aktualnym brzmieniu.

Ad. Pytanie 3
Zamawiajgcy odstepuje od zapisu zdania trzeciego, czwartego, pigtego i széstego w Klauzuli 6.12 WSK.
Zamawiajgcy wprowadzit zmiany we wzorze umowy Cze$é Il SIWZ.

Ad. Pytanie 4
Zapisy Klauzuli 8.7 pkt 1) ppkt b) WSK Zamawiajgcy pozostawia w aktualnym brzmieniu.

Ad. Pytanie 5
Zapisy Klauzuli 16.4 Zamawiajacy pozostawia w aktualnym brzmieniu.

Ad. Pytanie 6
Zapisy Klauzuli 22.5 Zamawiajgcy pozostawia w aktualnym brzmieniu.
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